
2．四半期連結財務諸表
（1）四半期連結貸借対照表

前連結会計年度
（平成23年3月31日）

資産の部
　固定資産
　　電気事業固定資産
　　　水力発電設備
　　　汽力発電設備
　　　原子力発電設備
　　　内燃力発電設備
　　　新エネルギー等発電設備
　　　送電設備
　　　変電設備
　　　配電設備
　　　業務設備
　　　その他の電気事業固定資産
　　その他の固定資産
　　固定資産仮勘定
　　　建設仮勘定及び除却仮勘定
　　核燃料
　　　装荷核燃料
　　　加工中等核燃料
　　投資その他の資産
　　　長期投資
　　　使用済燃料再処理等積立金
　　　繰延税金資産
　　　その他
　　　貸倒引当金（貸方）
　流動資産
　　現金及び貯金
　　受取手形及び売掛金
　　たな卸資産
　　繰延税金資産
　　その他
　　貸倒引当金（貸方）
　資産合計

3,855,624
2,486,150
328,419
220,033
258,552
20,821
17,307
644,859
237,708
618,276
132,913
7,257

299,138
247,836
247,836
263,380
72,572
190,807
559,118
126,216
197,273
136,027
100,672
▲ 1,072
329,836
116,338
100,939
58,620
17,995
36,917
▲ 974

4,185,460

当第2四半期連結会計期間
（平成23年9月30日）

3,805,010
2,518,249
335,182
208,380
243,109
19,774
15,598
699,627
242,012
617,717
129,765
7,081

295,364
171,063
171,063
261,992
70,830
191,162
558,340
123,975
196,706
138,788
100,009
▲ 1,139
428,540
148,819
124,107
83,016
26,173
47,200
▲ 776

4,233,551

（単位：百万円） （単位：百万円）
前連結会計年度

（平成23年3月31日）
負債の部
　固定負債
　　社債
　　長期借入金
　　退職給付引当金
　　使用済燃料再処理等引当金
　　使用済燃料再処理等準備引当金
　　資産除去負債
　　繰延税金負債
　　その他
　流動負債
　　1年以内に期限到来の固定負債
　　短期借入金
　　コマーシャル・ペーパー
　　支払手形及び買掛金
　　未払税金
　　その他
　負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　その他の包括利益累計額
　　その他有価証券評価差額金
　　繰延ヘッジ損益
　　為替換算調整勘定
　少数株主持分
　純資産合計
負債純資産合計

2,475,388
1,192,255
516,347
144,687
346,568
22,362
207,855

17
45,294
630,392
236,932
120,771
30,000
56,454
34,974
151,259
3,105,781

1,054,976
237,304
31,137
788,867
▲ 2,333
7,481
11,356
▲ 1,871
▲ 2,003
17,220

1,079,679
4,185,460

当第2四半期連結会計期間
（平成23年9月30日）

2,543,006
122,256
649,961
148,567
341,879
23,357
210,135

14
46,833
643,105
185,532
125,270
143,000
65,704
16,763
106,833
3,186,112

1,027,456
237,304
31,135
761,355
▲ 2,339
2,300
9,096

▲ 3,938
▲ 2,857
17,682

1,047,438
4,233,551


