## 2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

)四千期理結員借对照表		(単位:白万円)
	前連結会計年度	当第2四半期連結会計期間
次立の如	(平成23年3月31日)	(平成23年9月30日)
資産の部	0.055.004	0.005.040
固定資産	3,855,624	3,805,010
電気事業固定資産	2,486,150	2,518,249
水力発電設備	328,419	335,182
汽力発電設備 	220,033	208,380
原子力発電設備	258,552	243,109
内燃力発電設備	20,821	19,774
新エネルギー等発電設備	17,307	15,598
送電設備	644,859	699,627
変電設備	237,708	242,012
配電設備	618,276	617,717
業務設備	132,913	129,765
その他の電気事業固定資産	7,257	7,081
その他の固定資産	299,138	295,364
固定資産仮勘定	247,836	171,063
建設仮勘定及び除却仮勘定	247,836	171,063
核燃料	263,380	261,992
装荷核燃料	72,572	70,830
加工中等核燃料	190,807	191,162
投資その他の資産	559,118	558,340
長期投資	126,216	123,975
使用済燃料再処理等積立金	197,273	196,706
繰延税金資産	136,027	138,788
その他	100,672	100,009
貸倒引当金(貸方)	▲ 1,072	<b>1,139</b>
流動資産	329,836	428,540
現金及び貯金	116,338	148,819
受取手形及び売掛金	100,939	124,107
たな卸資産	58,620	83,016
繰延税金資産	17,995	26,173
その他	36,917	47,200
<u></u> 貸倒引当金(貸方)	<b>▲</b> 974	<b>▲</b> 776
資産合計	4,185,460	4,233,551
7V	.,, 100	.,200,301

(単位:百万円)

	前連結会計年度	当第2四半期連結会計期間
	(平成23年3月31日)	(平成23年9月30日)
負債の部		
固定負債	2,475,388	2,543,006
社債	1,192,255	122,256
長期借入金	516,347	649,961
退職給付引当金	144,687	148,567
使用済燃料再処理等引当金	346,568	341,879
使用済燃料再処理等準備引当金	22,362	23,357
資産除去負債	207,855	210,135
繰延税金負債	17	14
その他	45,294	46,833
流動負債	630,392	643,105
1年以内に期限到来の固定負債	236,932	185,532
短期借入金	120,771	125,270
コマーシャル・ペーパー	30,000	143,000
支払手形及び買掛金	56,454	65,704
未払税金	34,974	16,763
その他	151,259	106,833
負債合計	3,105,781	3,186,112
純資産の部		
株主資本	1,054,976	1,027,456
資本金	237,304	237,304
資本剰余金	31,137	31,135
利益剰余金	788,867	761,355
自己株式	<b>▲</b> 2,333	<b>▲</b> 2,339
その他の包括利益累計額	7,481	2,300
その他有価証券評価差額金	11,356	9,096
繰延ヘッジ損益	<b>▲</b> 1,871	▲ 3,938
為替換算調整勘定	<b>▲</b> 2,003	<b>▲</b> 2,857
少数株主持分	17,220	17,682
純資産合計	1,079,679	1,047,438
負債純資産合計	4,185,460	4,233,551